CNTI

FILIADO À

INFORMATIVO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE SANEAMENTO BÁSICO E MEIO AMBIENTE DO RIO DE JANEIRO E REGIÃO

Nº 46120 DE AGOSTO 2025

Presidente: Vítor Duque
Diretor de Imprensa: Jorge Alberto (Joca)
Jornalista Responsável: Marcos Pereira JP24308RJ
Diagramador: Rodrigo Gabriel
Tiragem: 1000 exemplares
Impressão: Sintsama

NASCENTE - Boletim Informativo do Sindicato dos Trabalhadores
em Saneamento Básico e Meio Ambiente do Rio de Janeiro e Região

Sede: Rua Padre Telemaco, 47 - Cascadura - (21) 2102-3437
Sub-sede - Campo Grande: Rua Viúva Dantas, 627 - (21) 2412-9770
Sub-sede - Belford Roxo: Rua Vereador Albertino Guedes, 177 Bairro das Graças - (21) 3748-1401 www.sintsama-rj.org.br • imprensa@sintsama-rj.org.br

EXPEDIENTE:

Fontes da Serra

Seja SócioSeja Sócio

VITOR SOARES DUQUE ESTRADA
Presidente do SINTSAMA-RJ.

O Sintsama-RJ convoca todos os trabalhadores da Fontes da Serra, de
Guapimirim, para a assembleia que vai deliberar sobre a contraproposta da
empresa para o Acordo Coletivo 2025/2026.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS TRABALHADORES DA
EMPRESA FONTES DA SERRA SANEAMENTO DE GUAPIMIRIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia para apreciar a contraproposta
da empresa para o ACT 2025/2026

Próxima segunda-feira, dia 25, às 8h, em Guapimirim

Participe e mobilize os demais colegas!

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS EMPRESAS DE SANEAMENTO BÁSICO E MEIO
AMBIENTE DO RIO DE JANEIRO E REGIÃO – SINTSAMA-RJ, por meio de seu presidente, Vitor
Soares Duque Estrada, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos os
trabalhadores da empresa FONTES DA SERRA SANEAMENTO DE GUAPIMIRIM para participarem
da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizado no dia 25 de agosto de 2025, na base da empresa,
situado à Av. Dedo de Deus, nº 719 – Vila Constância – Guapimirim-RJ. A assembleia ocorrerá em
primeira convocação às 07h e, em segunda e última convocação às 08h, com qualquer número de
presentes, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) APRECIAÇÃO DA CONTRAPROPOSTA DA EMPRESA – ACT 2025/2026;

2) CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL;

3) INFORMES GERAIS.
Rio de Janeiro, 20 de agosto 2025.